
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 486, DE 8 DE MARÇO DE 2016 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 1.713, de 4 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 7 de 
dezembro de 2015; 

 
considerando o Memo. nº 037/2015-DIRES; 
 
considerando o Processo 23347.008870.2015-04; 
 
considerando a Resolução/COSUP 038/2015; 
 
considerando o Memo. nº 004/2016-DIRES; 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para sob a presidência do primeiro e 
a vice-presidência do segundo, integrarem a Comissão de Infraestrutura do Curso de Gestão Pública em 
EAD do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul: 

 

SETOR SERVIDOR SIAPE 

PRODI Reinaldo Mesquita Cassiano 1879410 

CB-COTAD Georgia Angelica Velasquez Ferraz 1889601 

DIREB Cristiane Lazzeri 1932035 

DIRMA Izabel Cristine Rodrigues da Silva 2139115 

DIRES Felipe de Freitas Pires 1896698 

CREAD Jeferson Velasques Rodrigues 1878005 

CREAD Leandro de Souza Lima 2215475 

DIRTI Matheus Jardim Guerreiro da Silva 1900178 

PRODI Rafael Gabriel 1861461 

TL-BIBLI Raquel Francisca de Jesus Santos 2112642 

 
Art. 2º A presente Comissão deverá apresentar conclusão do trabalho em até 60 

(sessenta) dias, a contar a partir da data desta Portaria; 
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 

José Jorge Guimarães Garcia  
Pró-Reitor de Administração 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.713/15 

 


